
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Not classified (75% = 12 Laps) 
DQ 

No. 
28 
6 

346 
2 
3 

99 
228 
89 

113 
220 
12 
38 
4 

29 
7 

22 
53 

35 

Class 
PSK 

PSK 

PSK 

PSK 

PSK 

PSK 

PSK 

SPRINTER 

PSK 

SPRINTER 

SPRINTER 

PSK 

SPRINTER 

SPRINTER 

SPRINTER 

SPRINTER 

PSK 

PSK 

Name 
ANDRE NICASTRO 
VICTOR LUZ 
ERICK LUTUM 
ANDRE ROSARIO 
RAFAEL RODRIGUES 
KAIO DIAS 
CARLOS SG 
LUCAS CHIMELLO 
RAFAEL PASTORELLO 
GUSTAVO FAVORETO 
GLAUBER GRANERO 
ERIC SANTOS 
GUILHERME MURANDINI 
MATEUS LABA 
FELIPE MAESTER 
MIGUEL KALIL 
ALBERTO VALERIO 

RUBENS TILKIAN 

Laps 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
14 
12 

16 

Total Tm 
13:49.290 

13:52.256 

13:52.859 

13:53.555 

13:54.378 

13:57.880 

13:59.741 

14:03.311 

14:03.611 

14:08.306 

14:09.013 

14:11.227 

14:24.667 

14:38.979 

14:21.089 

14:19.505 

10:40.527 

14:28.626 

Diff 

2.966 
3.569 
4.265 
5.088 
8.590 

10.451 
14.021 
14.321 
19.016 
19.723 
21.937 
35.377 
49.689 
1 Lap 

2 Laps 
4 Laps 

DQ 

Gap 

2.966 
0.603 
0.696 
0.823 
3.502 
1.861 
3.570 
0.300 
4.695 
0.707 
2.214 

13.440 
14.312 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 

Best Tm 
51.530 
51.632 
51.623 
51.625 
51.749 
51.594 
51.816 
52.172 
52.012 
52.379 
52.269 
52.228 
53.079 
52.634 
52.751 
52.939 
52.086 

51.957 

In Lap 
10 
9 
9 

11 
7 
9 

11 
12 
15 
10 
10 
11 
13 
12 
12 
9 

10 

14 

Sorted on Laps

Announcements 
#35 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS SEM PAINEL FRONTAL 
#7 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS SEM CARENAGEM LATERAL 
#35 DESCLASSIFICADO POR FALTA DE PESO 

Margin of Victory 

2.966 

Avg. Speed 

83,348 

Best Lap Tm 

51.530 

Best Speed 

83,835 

Best Lap by 

28 - ANDRE NICASTRO 
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XVI Copa São Paulo Light 2023 - 1a Etapa 
SENIOR 

1a PROVA - SENIOR 

Race (16 Laps) started at 12:36:52 

Kartodromo Ayrton Senna 1,200 km 

04/02/2023 13:30 


